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Punkt 83: Budgetopfølgning 1 pr. 30. april 2018

00.30.14-G01-3-17

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning 1- 2018 pr. 30. april samt stillingtagen til konsekvenserne heraf.

Sagsfremstilling
Administrationen har gennemført budgetopfølgning 1. pr. 30. april 2017.
Budgetopfølgningen har til formål at gennemgå budgetforudsætningerne i indeværende år.
Budgetopfølgningen er foretaget med udgangspunkt i erfaringerne fra de fire første måneder og er gennemført på alle
driftsbudgettets aktivitetsområder, ligesom budgetforudsætningerne er gennemgået vedrørende indtægter og anlæg.
I denne budgetopfølgning er overførslerne fra 2017 indeholdt i det korrigerede budget for 2018.
Som det fremgår af kommunens økonomistyringsprincipper, har det enkelte udvalg i forlængelse af budgetopfølgningen
til opgave at beslutte kompenserende besparelser inden for det enkelte politikområde, såfremt budgetopfølgningen viser
merudgifter.
Såfremt dette ikke er muligt, skal det enkelte fagudvalg drøfte muligheden for at finansiere en eventuel afvigelse inden for
udvalgets samlede områder. En sådan løsning kræver efterfølgende behandling i Økonomiudvalget samt i
Kommunalbestyrelsen. Såfremt udvalget ikke kan finde de nødvendige kompenserende tiltag inden for eget
udvalgsområde, har Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til opgave at anvise tiltag hertil.
Såfremt øvrige finansieringsmuligheder er udtømte, kan udvalget indstille tillægsbevillinger til Kommunalbestyrelsen.
Budgetopfølgningen på Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalgets område, Pol 4, forventes samlet at balancere med årets
udgang, dog således at budgettet til tilskud til Kultur,- Fritids- og Landdistriktsprojekter forventes alle fordelt, men det må
forventes i lighed med tidligere år, at et beløb på ca. 2 mio kr. skal overføres til 2019 (mdiler som er bevilget til projekter,
men som endnu ikke er udbetalt).
Budgetopfølgningen er vedhæftet som bilag og beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur- Fritids- og
Landdistriktsudvalgets områder.
Budgetopfølgningen behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen henholdsvis den 13. og 21. juni.
Til budget 2018 blev der indlagt en besparelse på 110.000 kr. vedrørende MEP (Moderniserings- og effektiviseringspulje)
på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets område. Besparelsen er endnu ikke fordelt, og da dette års tilskud er
meddelt institutioner, haller og foreninger m.v. kan der ikke reduceres i tilskud i 2018. Derfor anbefaler forvaltningen, at
besparelsen for 2018 finansieres ved en reduktion på 60.000 kr. på rammen til kultur- og landdistriktsmidler samt 50.000
kr. på station og idrætsanlæg.

Lovgrundlag
'Principper for økonomistyring i Jammerbugt kommune'

Økonomi
Der er vedlagt bilag, som beskriver resultatet af budgetopfølgningen på Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalgets
områder.
Der søges med budgetopfølgningen om en række budgetomplaceringer mellem politikområder, som samlet er
udgiftsneutrale.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller,

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter budgetopfølgningen på udvalgets
områder

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget indstiller de i bilaget beskrevne
budgetomplaceringer godkendt

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at MEP-besparelsen for 2018
fordeles med 60.000 kr. på kultur- og landdistriktsmidler samt 50.000 kr. på stadion
og idrætsanlæg

 

Beslutning
Punktet blev drøftet, og indstillingerne anbefales godkendt.



Bilag

KFL 300418



Punkt 84: Igangsættelse af arbejdet med Budget 2019 på Kultur, fritids og
landdistriktsudvalgets område

00.30.02-S00-25-18

Beslutningstema
GENBEHANDLING
 
Igangsættelse af Kultur, fritids- og landdistriktsudvalgets arbejde med Budget 2019 og overslagsår 2020-2022.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte budgetproces for 2019 og overslagsårerne på deres møde den 14. marts 2018.
Som en del af budgetprocessen igangsætter fagudvalgene budgetarbejdet på mødet i maj.
Som oplæg til igangsættelsen af udvalgets budgetarbejde drøfter udvalget tilrettelæggelsen af budgetprocessen samt
forvaltningernes oplæg til omstillingsforslag på egne områder.
På møderne i august skal fagudvalgene prioritere omstillings- og udvidelsesforslagene for eget udvalgsområde.
Den godkendte budgetproces og de tilhørende bilag er vedlagt som bilag.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov og Budgetproces 2019.

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik med udgangspunkt i målsætningerne for
budgetforliget for 2018.
 
Da driftsoverskuddet i budgetoverslagsår 2019 er på 30,7 mio. kr. mangler der 20 - 30 mio. kr. for at kunne opnå
målsætningen om et driftsoverskud på 50 - 60 mio. kr.
 

Kommunikation
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til
potientialeafdækning, men også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte
MED-udvalg.
 
I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
Høringsprocessen finder sted fra 23. august til og med den 4. september 2018.
 

Indstilling
Vækst og Udviklingsdirektøren indstiller til Kultur- Fritids,- og Landdistriktsudvalget at arbejdet med Budget 2019
igangsættes.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 17. maj 2018, pkt. 80:
Godkendt som indstillet.
 
_________________________________________________________
Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget, 7. juni 2018
 
Indstilling
Vækst og Udviklingsdirektøren indstiller, at Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget arbejder videre med budget 2019.
 

Beslutning
Der blev arbejdet videre med budget 2019.

Bilag

Budgetproces og tidsplan 2019



Bilag 1 Rollefordeling budget 2019

Bilag 2 Drejebog for inddragelse af MED-system

Bilag 3 skema-til-afgivelse-af-hoeringssvar-budget-2019



Punkt 85: Modernisering af Idrætscenter Jammerbugt - Nedsættelse af
politiske styregruppe

04.04.00-G01-2-18

Beslutningstema
Beslutning om nedsættelse af politisk styregruppe for renovering af Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev.

Sagsfremstilling
I budgetforliget for B 2018 var der enighed om, at der i de kommende år skal sættes fokus på prioriteringen af store
anlægsinvesteringer på skoleområdet, fritids- og halområdet, herunder bl.a. renovering af Idrætscenter Jammerbugt i
Fjerritslev. Idrætscentret har arbejdet med forskellige ønsker og behov for projekter, hvor de lokale idrætsforeninger og
brugere af centret har været inddraget. Der har været afholdt indledende drøftelser med idrætscenteret om den fremtidige
proces.
 
I forbindelse med de øvrige større anlægsprojekter på halområdet har kommunalbestyrelsen valgt at nedsætte en
styregruppe, som havde til opgave at belyse og beskrive projektet både på det indholdsmæssige og økonomiske område.
Det var også styregruppen her, som kom med indstilling til Kommunalbestyrelsen om det endelige projekt.
 
Det foreslås derfor, at der nedsættes en politisk styregupppe bestående af formand og næstformand fra hhv. Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget og Økonomiudvalget samt, en arbejdsgruppe til at udarbejde undersøgelser og oplæg.
Der er udarbejdet et forslag til kommissorium for projektet. Forslag til kommissorium er vedhæftet som bilag.

Økonomi
Der er ikke afsat midler til projektet i B 2018 jvf. budgetaftalen for 2018.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller,
 

at Kultur-, Fritids- og Landdisriktsudvalget og Økonomiudvalget udpeger formand og næstformand til
styregruppen,
at kommissoriet godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Kommissorium for modernisering af Idrætscenter Jammerbugt



Punkt 86: Tour de Jammerbugt 2019

18.16.00-A08-1-18

Beslutningstema
Afvikling af Tour de Jammerbugt 2019.

Sagsfremstilling
I Jammerbugt Kommune er der interesse for at afvikle Tour de Jammerbugt, som er et motionsløb, hvor formålet er at
give borgerne mulighed for at være turist i eget lokalområde og i egen kommune samtidig med at løbet appellerer til
sociale fællesskaber og hyggelige timer. Løbet skal afvikles igennem 8 etaper og skal inkludere så mange byer som muligt
– og gerne alle – i Jammerbugt Kommune. Hver etape har en distance på 21 km., svarende til en halv maraton. Løbet
henvender sig til alle - både løbere, MTB-ryttere, racercykler og almindelige bycykler. Jammerbugt Kommune vil stå som
arrangør for løbet. Til udformningen, planlægningen og de fleste praktiske foranstaltninger hyres løbsarrangøren Rico
Eiersted, som har mange års erfaringer med at arrangere diverse løbeevents. Eiersted har bl.a. arrangeret LandsbyLØBET
i Frederikshavn, Coast2Coast, Nordic MTB Race og Norskov Maraton. I planlægningen af Tour de Jammerbugt vil
Eiersted selv identificere ruterne, som bl.a. vil inkludere asfalteret vej, grusvej og gennem private grunde (efter accept fra
lodsejer). Udover den almindelige røbe- og cykelrute er der også MTB-ruter og inliner-ruter.
I Frederikshavn Kommune har man siden 2016 afholdt "LandsbyLØBET", som er et lignende løb der går igennem alle 28
landsbyer i Frederikshavn. I 2017 var der er et deltagerantal på 2600, hvor det forventlige var 1600. Løbet har varet fra
maj til oktober. Løbet i 2018 driftes, planlægges og udføres i dag af en forening.
Organisering:
Vækst og Udvikling foreslår at nedsætte to arbejdsgrupper bestående af eksempelvis:
 
Arbejdsgruppe 1: Selve løbet

2 repræsentanter fra Kultur og Fritid (sekretariat)
1 repræsentant fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
1 repræsentant fra Folkeoplysningsudvalget
1 repræsentant fra Skolerne og/eller Liv i by og skole
1 repræsentant fra Landdistriktsrådet
Rico Eiersted

 
Arbejdsgruppe 1 skal stå for alt der vedrører selve løbet. Det kan eksempelvis være ruter, sponsorer, tilmelding,
annoncering, opsætning og afvikling.
 
Arbejdsgruppe 2: Aktiviteter i byerne

1 repræsentant fra Vækst og Udvikling (Landdistriktskonsulent, sekretariat)
1 repræsentant fra Folkeoplysningsudvalget
Repræsentanter fra Landdistriktsrådet

 
Arbejdsgruppe 2 skal stå for aktiviteter ude i byerne. Eksempler på aktiviteter ude i landsbyerne kan være etablering af
stande med mad og drikkevarer, samarbejde med erhvervslivet, samarbejde med foreninger og institutioner, pynt i byen,
konkurrencer, udsmykning, optog og velkomstport. Det er dog op til de enkelte byer, hvilke typer af aktiviteter de ønsker
at have.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:

For at sikre kvalitet i planlægning og udførelse af Tour de Jammerbugt er det relevant at hyre professionel hjælp
udefra.
Tour de Jammerbugt understøtter kommunens landdistriktspolitik, da løbet kan bidrage til udvikling og
sammenhold i de enkelte byer og lokalområder i kommunen. Løbet skaber derudover også kulturelle oplevelser og
spændende aktiviteter for borgere i alle aldersgrupper. På nuværende tidspunkt er det kun i Frederikshavn
Kommune, at et lignende løb bliver afviklet.
Derudover bidrager løbet også til øget fokus på fysisk aktivitet og sociale fællesskaber, der styrker den mentale
sundhed, hvilket understøtter kommunens helhedsplan.
Det er en mulighed, at løbet på sigt overdrages til en forening, som står for planlægning, udførelse og den
fremtidige drift.



Det forventes at løbet tiltrækker minimum 200 deltagere per etape svarende til i alt 1600 deltagere.
Til LandsbyLØBET 2018 i Frederikshavn har der indtil nu været ca. 400 deltagere pr. etape.

Økonomi
Økonomien afhænger af deltagerbetaling, kommunal bevilling og sponsorindtægter.

Indstilling
Vækst og Udviklinger indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget reserverer en ramme på 100.000 kr. til Tour
de Jammerbugt 2019.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 87: Landdistriktsansøgninger til KFL-møde 07.06.2018

04.21.00-S49-2-16

Beslutningstema
Oversigt over ansøgninger til dagens møde.

Sagsfremstilling
Til dagens møde er indkommet 19 ansøgninger.
 

Projekt
Samlet
budget

Søgt
beløb

Forårsfestival 2018 15.000 15.000

Airtrack i gymnastikafdelingen i Tif98 80.000 10.000

Find vej i skolen i Aabybro 10.000 10.000

Drænprojekt på Jammerbugtens Golfklubs baneanlæg 55.000 55.000

KFUM-spejderne, Aabybro - midler til overdækket
aktivitetsplads 284.425 100.000

Renovering af skolestien Arentsminde 78.563 78.563

Vedligehold, ændring og udvidelse af MTB sporet Gatewayen
Hune/Blokhus 9.850 9.850

Fornyelse af nyt invetar til Kildevangen, Gjøl 134.502 36.502

Indkøb af bord og bænke til Blokhus Torv. 30.000 20.000

Reetablering af terrasse og ophalerbro v/ Åen på pladsen ved
Birkelse Oplevelsescenter 116.933 62.933

Tilbygning af skur til Haverslev Forsamlingshus 45.000 45.000

Certificering af Vandreruten Tranum-Fosdal 30.000 30.000

Outdoor-festival ved Nols sø i Saltum 90.000 30.000

Skovsgaard Festdage 78.000 10.000

Skovspil 2018 73.000 10.000

Vester Thorup Strandbar Festival - underskudsgaranti 73.050 20.300

Jul på Bratskov 4.000 4.000

VesterhavsRock 2018 - underskudsgaranti 2.687.278 150.000

Øster Han Herreds Egnssamling Maskinhal 2.072.000 200.000

I alt 5.966.600 897.148

 

Økonomi
Der er som udgangspunkt 397.000 kr. til rådighed af kultur- og landdistriktsmidlerne inden dagens møde medmindre den
foreslåede driftsbesparelse vedrørende MEP (moderniserings- og effektiviseringspulje) findes et andet sted.



 
I puljen der er afsat til medfinaiciering af bosætningskampangen, er der et restbeløb på 30.000 kr. - beløbet er overført fra
2017 til 2018.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistritksudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 88: Forårsfestival 2018 - ansøgning 2018

04.21.00-G01-30-18

Beslutningstema
Dansk Skoleidræt søger om 15.000 kr. til projektet "Forårsfestival 2018", hvilket svarer til 100 % af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
Med skolereformen har alle skoler fået mulighed for at åbne sig mod det omkringliggende lokalsamfund. Det ønsker
foreningen Dansk Skoleidræt Nordjylland at udnytte i et tæt samarbejde med lokale foreninger.
Dansk Skoleidræt Nordjylland inviterer derfor alle 4.klasser i Jammerbugt kommune til en forårsfestival, hvor eleverne
får mulighed for at stifte bekendskab med det lokale foreningsliv. En dialog med lærerne på dagen åbner samtidig
muligheder for yderligere tiltag. Her kan de deltagende skoler komme i ”nærkontakt” med foreningerne og evt. aftale
besøg på egen skole. Aktiviteterne på dagen udføres af frivillige, men foreningen Dansk Skoleidræt, Nordjylland har
finansieret projektkoordinatorens arbejde svarende til én ugentlig arbejdsdag fra 8.00-16.00.
Festivaldagen planlægges i samarbejde med de deltagende foreninger og DGI huset i Åbybro. Den enkelte elev oplever 5
forskellige aktiviteter på dagen arrangeret af foreningerne. De inviterede skoler til Forårsfestivalen 2018 er Aabybro,
Biersted, Gjøl, Saltum, Vadum, Jetsmark og Pandrup. Det er gratis for alle inviterede skoler at deltage i Forårsfestivalen.
Såfremt Forårsfestivalen 2018 bliver en succes, håber Dansk Skoleidræt, Nordjylland at kunne arrangere endnu en
forårsfestival 2019 i området omkring Brovst og Fjerritslev. Allerede nu arrangerer Dansk Skoleidræt, Nordjylland
lignende festivaler i 2018 i følgende kommuner: Frederikshavn, Aalborg, Rebild, Mariagerfjord og Thisted.
Formålet med Forårsfestivalerne er at bevægelse og sundhed bliver en naturlig del af elevernes hverdag både i skoletiden
og fritiden. Derudover er formålet også at skabe lokale bånd mellem skole og forening.
Vækst og Udviklings kommentarer:

Dansk Skoleidræt, Nordjylland er en selvstændig forening, hvor størstedelen af deres indtægter kommer fra
skolernes medlemskaber. I Jammerbugt Kommune er skolerne i Aabybro, Biersted, Brovst, Fjerritslev og
Skovsgaard medlem af Dansk Skoleidræt.
Ansøger søger om støtte til bl.a. lønudgifter. Normalt gives der ikke støtte til lønudgifter.
Festivalen afholdes d. 15. juni fra 9.00-14.00 uanset om projektet tildeles støtte fra KFL-midlerne.
Projektet betragtes ikke som landdistriktspolitik, men er aktiviteter der foregår i skoleregi, hvorfor projektet ikke er
støtteberettiget.

 

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at ansøgningen ikke
imødekommes på baggrund af ovenstående kommentarer.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Bilag

Jammerbugt ansøgning landdistrikt 2018.docx

Skoff invitation skoler Åbybro.docx



Punkt 89: Airtrack i gymnastikafdelingen i TIF98

04.21.00-G01-33-18

Beslutningstema
Trekroner IF 98 søger om 10.000 kr. til projektet "Airtrack til gymnastikafdelingen i TIF98", hvilket svarer til 13 % af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Tif98 er en flerstrenget idrætsforening med bl.a. fodbold, gymnastik, håndbold, badminton, volley og body bike.
Forenignen har en hovedbestyrelse og herunder har hver idrætsgren sit eget udvalg.
I gymnastikafdelingen er målgruppen af medlemmer bred, og er bl.a. repræsenteret på forældre-barnhold, børnehavehold,
børnehold, juniorhold samt cirkeltræning og senioridræt for de voksne. På flere af holdene har afdelingen gymnaster fra
de omkringliggende byer i kommunen som fx Skovsgaard, Brovst og Fjerritslev, men tiltrækker også gymnaster fra fx
Vesthimmerlands Kommune.
Gymnastikafdelingen har målrettet uddannet kommende instruktører fra egne rækker, og allerede fra 5. klasse begynder
nogle af de lokale gymnaster at hjælpe til på forældre-barn og børnehaveholdet.
For at kunne opretholde et godt tilbud ønsker afdelingen at investere i en 15 meter airtrack. Airtracken kan benyttes af alle
børne- og juniorhold. De yngste gymnaster kan hoppe og løbe på den, og de ældste kan øve teknikspring som flik flak og
kraftspring samt stående baglæns saltoer. Under forudsætning af at foreningen opretholder deres medlemstal, er der
potentiale for at airtracken vil blive benyttet 5 timer om ugen i gymnastiksæsonen af ca. 70 børn og unge om ugen.
Vækst og Udviklings kommentarer:

Projektet falder udenfor retningslinjerne, da der normalt ikke gives støtte til aktiviter, der hovedsageligt kommer én
forening til gode.
Foreningen har søgt om 10.000 kr. i tilskud fra hhv. Tuborg Fonden, Carlsberg Fonden samt Sparekassen
Vendsyssel, der alle har givet afslag.
Foreningen kan stille med en egenfinansiering på ca. 20.000 kr.
DBU og DGI har i maj måned lanceret "Foreningspuljen" som tilsammen udgør 45 mio. kr., som foreninger landet
over kan søge til bl.a. foreningsudvikling, udstyr og andet, som kommer foreningen og deres medlemmer til gode.
Det er derfor oplagt, at TIF98 søger om støtte fra "Foreningspuljen".

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvor meget.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

ansoegningsskema.docx



Punkt 90: Find vej i skolen - Aabybro - ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-34-18

Beslutningstema
Initiativtager søger om 10.000 kr. til projektet "Find vej i skolen - Aabybro", hvilket svarer til 100 % af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
Initiativtager, Mads Lindbjerg Rasmussen, ønsker at etablere en orienteringsbane med 40 poster i Aabybro og området
omkring byen. Formålet er primært at skabe et alternativ til Aabybro Skoles og Aabybro Efterskoles idrætslærere til brug i
undervisningen samt give interesserede borgere mulighed for at løbe rundt i og omkring Aabybro.
Derudover planlægger ansøger at opstarte en orienteringsklub, som skal lave større aktiviteter hvert halve år, hvor alle kan
samles om en dag med udgangspunkt i Aabybro og orientering. Ydermere er tanken at lave månedlige aktiviteter, som
skoler og fritidsklubber kan byde ind på.
Aalborg Orienteringsklub står for udfærdigelsen af orienteringskort. Placering og nedgravning af poster/stoler udføres af
initiativtager selv. Derudover sørger initiativtager for instruktion og undervisning af Aabybro Skoles idrætslærere.
Tidsplan:
Ultimo august 2018: Udfærdigelse af kort af Aalborg Orienteringsklub
Ultimo september 2018: Placering og nedgravning af poster/stolper
Primo oktober 2018: Første løb kan gennemføres af elever fra Aabybro Skole
Den fremtidige drift og vedligeholdelse samt udvidelse vil ske i et samarbejde mellem Aabybro Skole og en evt.
fremtidige orienteringsklub, som initiativtager ønsker at etablere.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Projektet er nyskabende, igangsættende og involverer flere brugere. Dog er de primære brugere elever og lærere i
skoleregi og er dermed ikke landdistriktspolitik men aktiviteter i skoletiden.
Projektet har udviklingspotentiale, da orienteringsruten kan benyttes i flere sammenhænge.
Projektet bærer præg af en stor del af frivilligt arbejde.  

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at ansøgningen ikke
imødekommes på baggrund af ovenstående kommentarer.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

ansøgning om Find vej i skolen 2018.docx



Punkt 91: Drænprojekt på Jammerbugtens Golfklubs Baneanlæg -
ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-24-18

Beslutningstema
Jammerbugtens Golfklub søger om 55.000 kr. til dræning af baneanlæggets hul 7 og 8, hvilket svarer til 100% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Golfbanens hul 7 og 8 er lavt beliggende i engen ved Udklit. Visse dele af de 2 huller kan derfor i våde perioder, på grund
af manglende dræning, være meget vandlidende. Det betyder at disse huller i visse perioder ikke kan benyttes, og det er
selvfølgelig til stor gene for golfklubbens medlemmer og Green Fee-gæster. Disse store gener forventes afhjulpet med
drænprojektet.
Selve grave- og drænarbejdet udføres af klubben selv ved frivilligt arbejde.
 
Vækst og Udviklngs kommentarer:
 
I henhold til retningslinjerne for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter gives der normalt ikke støtte til
aktiviteter, der hovedsagligt kommer en forening til gode. Dog bemærkes det at projektet i øvrigt lever op til
retningslinjerne idet:
 

Der er offentlig adgang til golfbanen (mod betaling af en "Green Fee").
Arbejdet i forbindelse med projektet udføres af frivillige.
Til sammenligning er der tidligere givet 100.000 kr. (af 200.000 kr. søgt) i støtte til et tilsvarende projekt i Aabybro
Golfklub.

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvor meget.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen imødekommes med 25.000 kr.

Bilag

KFL udvalget - ansoegningsskema-2015-3.docx



Punkt 92: KFUM-spejderne i Aabybro søger midler til overdækket
aktivitetsplads

04.21.00-G01-28-18

Beslutningstema
KFUM-Spejderne Aabybro søger om tilskud på 100.000 kr. til etablering af en aktivitetsplads, hvilket svarer til ca. 35% af
de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
KFUM-Spejderne i Aabybro Gruppe ønsker, som et led i den videregående udvikling af et 10.000 m2 naturområde med
skov og sø, at etablere en overdækket aktivitetsplads i forlængelse af spejderhytten. Overdækket etableres ved forlængelse
af hyttens tagkonstruktion, og under det opføres en klatrevæg, samt smedjeværksted med esse og ambolte mv. Derudover
omfatter projektet opførelsen af et 10 meter højt klatretårn med tilhørende svævebane.
 
Bevæggrunden for projektet er, at spejdergruppen oplever stigende efterspørgsel på aktiviteter, hvor børn og unge kan
bruge deres kreativitet og fysik uden at det er konkurrencepræget. I ansøgningen nævnes bl.a. håndværksmæssige
udfordringer, som smedefaget og træarbejde. Dertil anføres klatring som en fysisk, individuel udfordring uden et tilknyttet
konkurrenceelement. Ved projektets gennemførelse søger de at etablere rammer for understøttelsen af denne type
udendørsaktiviteter.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:
 

Spejdergruppen har 120 medlemmer, men forventer at aktivitetspladsen desuden vil komme øvrige
spejdergrupper/friluftsforeninger, skoler og institutioner samt øvrige interessenter til gode.
Der er søgt (men endnu ikke modtaget tilsagn om) støtte til restfinansiering af projektet for 213.000 kr. ved hhv. SE
Nyfors-fonden og Friluftsrådet.
Spejdergruppen vil forestå aktivitetspladsens fremtidige drift og vedligeholdelse.
Der er opnået byggetilladelse til det overdækkede areal men afventes endnu byggetilladelse til klatretårnet.

 
Projektet er i overensstemmelse med retningslinjerne for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter, idet:
 

Projektet omfatter en høj grad af frivilligt arbejde.

Det frivillige arbejde styrker sammenholdet i by og lokalområde og således den sociale kapital.
Det skaber blivende kulturelle oplevelser og aktiviteter for borgerne og styrker dermed den kulturelle kapital.
Aktivitetspladsen bidrager til at gøre byen og lokalområdet mere attraktivt at bo i.
Projektet er nyskabende, for så vidt at det udspringer som respons på en nylig efterspørgsel af de ovennævnte
håndværksmæssige aktiviteter.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvor meget.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

ansøgning - Kultur og landdistriktsmidler - KFUM Spejderne Aabybro Gruppe.pdf



Punkt 93: Renovering af skolestien Arentsminde

04.21.00-G01-35-18

Beslutningstema
Arentsminde Borgerforening, Arentsminde Idrætsforening og Arentsminde Kulturcenter "Skolen" søger om 78.562,50 kr.
til renovering af "Skolestien" i Arentsminde, hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger er et udvalg, som repræsenterer de ovennævnte foreninger. Skolestien udspringer fra Kulturcenter "Skolen" på
Langeslund Allé 4, og går via fodboldstadion og "Skoleskoven" til Sallingvej i Arentsminde. Ifølge ansøger benyttes stien
af brugere af kulturcenteret, petanquebanen, fodboldbanen, hundeluftere og øvrige borgere, som ynder at gå eller cykle i
de smukke omgivelser.
Projektet går ud på at grave stien op i 15 cm dybde, 120 cm bredde og 280 meters længde, for at belægge den med 10 cm
stabilgrus og 5 cm stenmel, som komprimeres. Desuden etableres et aquadræn til bortledning af overfladevand. Der er
indhentet et bindende tilbud på det søgte beløb fra en lokal entreprenør (se bilag).
 
Vækst og Udviklings kommentarer:
 
Projektet er i overensstemmelse med retningslinjerne for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter, idet
projektet er offentligt tilgængeligt for alle borgere. Yderligere indgår projektet i Arentsminde-områdets LUP, hvori
nævnes både forbedring af stisystemer (samt, specifikt, renovering af disse) og byforskønnelse og -fornyelse.

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes i den nuværende form. Ansøger
opfordres til at arbejde videre med projektet sammen med kommunen med henblik på at få udarbejdet en ny
projektbeskrivelse.

Bilag

ansoegningsskema-2018.odt

Tilbud_740.pdf



Punkt 94: Vedligehold, ændring og udvidelse af MTB sporet Gatewayen
Hune/Blokhus - ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-29-18

Beslutningstema
Blokhus Sporebygger søger om 9.850 kr. til projektet ”Vedligehold, ændring og udvidelse af MTB sporet Gatewayen
Hune/Blokhus”, hvilket svarer til 100 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, Blokhus Sporbygger, er en frivillig gruppe, som siden år 2010 har stået for oprettelse, sporbyggeri og udvidelsen
af MTB ruten i Gateway Blokhus. Foreningen har to tovholdere og 10 – 12 frivillige sporbyggere.
MTB sporet er et organisk spor på ca. 12 km, der følger årstidens vejrforhold og udfordringer, det kræver vedligeholdelse
og omlægning af sporet løbende. Ved oprettelse af MTB sporet i år 2010 stillede Skov- og Naturstyrelsen afmærkninger
til rådighed, og banen blev udbygget af frivillige kræfter, og er siden da blevet vedligeholdt af foreningen, hvor de
frivillige har anvendt eget værktøj, som de har medbragt i en rygsæk.
Igennem de seneste år, har de dog erfaret et øget slid på sporet grundet en øget turisme, endagsturisme og flere lokale
MTB ryttere, hvilket betyder at frivillige derfor i højere grad skal sætte tid af til vedligeholdelse, ændringer og udbygning
af sporet.
Den øget aktivitet på MTB sporret kræver flere frivillige kræfter og ekstra belastning på de frivilliges eget værktøj. I den
forbindelse ansøger foreningen derfor om tilskud til en cykeltrailer med udstyr, så de kan have udstyret samlet, således, at
de hurtigt og nemt over flere gange kan gå til opgaven, at vedligeholde, ændre og udbygge MTB sporet Hune/Blokhus.
Foreningen har igennem alle årene haft et tæt samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen, og ønsket er også at
cykeltraileren med udstyret skal opbevares ved Skov- og Naturstyrelsens garage i skoven med en kodelås, så alle frivillige
kan hente traileren og værktøjet ved problemer med sporet. Såfremt det ikke bliver muligt, er planen, at den skal
opbevares sikkert og forsvarligt ved den ene frivillige tovholder Rene Aarestrup.
Foreningen administrerer desuden en Facebook side ”Blokhus Sporebygger”, hvor sporets brugere løbende kommer med
ønsker eller udfordringer, som hurtigst muligt og gerne inden for en uge bliver imødekommet af foreningen.
To gange årligt udføres større vedligehold og udbygning/ændringer og x 1 ugentligt er der tjek af banen.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og bredt forankret i
lokalsamfundet. Projektet gavner både lokale såvel som turister.
Der er i høj grad frivillighed i projektet, idet at alt arbejdet udføres af frivillige.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen imødekommes med 9.850 kr.

Bilag

ansoegningsskema-2015.docx

Trailer og grej til vedligehold og bygning af mtb Gateway sportet.docx



Punkt 95: Fornyelse af nyt inventar til Kildevangen, Gjøl - ansøgning maj
2018

04.21.00-G01-25-18

Beslutningstema
Foreningen Kildevangen søger om 36.502 kr. til projektet ”Fornyelse af nyt inventar til Kildevangen, Gjøl”, hvilket svarer
til 27 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Foreningen Kildevangen ansøger om midler til at udskifte møbler og gardiner i foreningen Kildevangens lokaler på Gjøl.
 
Det oprindelige inventar blev købt af Aabybro Kommune til indvielsen af fælleshuset i juni 1990 til brug for Kildevangen
og borgere på Gjøl og omegn.
 
De eksisterende borde, stole og gardiner er udslidte efter snart 30 års brug og trænger til udskiftning.
 
Ikke desto mindre er det gamle inventar også meget tungt for brugergruppen at flytte med, som derfor har lagt vægt på, at
det nye inventar skal være let og funktionelt, som kan gøre lokalerne mere fleksible til de forskellige aktiviteter.
 
Brugergruppen består af aktive ældre som deltager i forskellige aktiviteter så som IT-kurser, yoga, foredrag, banko,
fællesspisning, udflugter og musikarrangementer.
 
Lokalerne bruges årligt af ca. 3400 ældre fordelt på de ovennævnte aktiviteter. Desuden har de et tæt samarbejde omkring
aktiviteter med Gjøl Kirke, FOF samt Ældresagen.
 
Kriterierne for det nye inventar er; vægt på borde og stole, ergonomi, holdbarhed og pris.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Lokalerne ejes af Domea, men aktiviteterne i lokalerne er tilgængelige for alle.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling



Vækst og Udvikling indstiller til Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, at ansøgningen oversendes til Social, Sundhed-
og Beskæftigelsesforvaltningen.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

KFL Ansøgning Kildevangen



Punkt 96: Indkøb af borde og bænke til Blokhus Torv - ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-26-18

Beslutningstema
Torvegruppen i Blokhus søger om 20.000 kr. til projektet ”Indkøb af borde og bænke til Blokhus Torv”, hvilket svarer til
67 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Torvegruppen under Erhvervsforeningen Destination Blokhus-Hune ansøger om tilskud til indkøb af borde og bænke til
Blokhus Torv.
 
Foreningen har i en årrække lejet borde og bænke til forskellige events på torvet, herunder musik arrangementer, bil
udstillinger og andre events, og har nu et ønske om at købe egne borde og bænke sæt.
Håbet er at borde og bænke kan være med til at sikre at byens gæster opholder sig længere på torvet, samt at det vil være
med til at skabe miljø på torvet.
 
Borde og bænke skal være mobile, således at de kan anvendes andre steder i byen og på stranden, og naturligvis lånes af
andre foreninger i byen.
 
Det er gruppens intention også at søge SE fonden, med det mål at skaffe penge til endnu flere borde og bænke, da behovet
et stort ved nogle events. Denne fond har dog først uddeling efter sommer, hvorfor man har valgt at dele ansøgningen op i
mindre dele.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og kommer mange
borgere samt turister til gode.
Ligeledes er der i projektet både egenfinansiering og frivillighed.
I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan forvaltningen umiddelbart
se, at der skal indhentes tilladelse fra Jammerbugt Kommunes vejmyndighed. Men der kan også være andre
tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte
forvaltningen, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.
Projektet er i overensstemmelse med lokalområdets LUP.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen udsættes med henblik på videre afklaring.
Christian Hem deltog ikke behandling af punktet.



Bilag

Vedr.: ansøgning borde og bænke til Torvet i Blokhus



Punkt 97: Reetablering af terrasse og ophalerbro v/ Åen på pladsen ved
Birkelse Oplevelsescenter - ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-36-18

Beslutningstema
Initiativgruppen i Birkelse søger om 62.932,57 kr. til projektet ”Reetablering af terrasse og ophalerbro v/ Åen på pladsen
ved Birkelse Oplevelsescenter”, hvilket svarer til 54 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, Initiativgruppen i Birkelse, har gennem flere år arbejdet og udbygget pladsen Birkelse Oplevelsescenter ved
Ryaa med en lang række tiltag. Stedet har årligt mange besøgende, som kommer til området både gående via stien, med
busser, på cykel, bilister og ikke mindst af vandvejen via Ryaa.
 
Senest har ansøger arbejdet på et projekt vedr. reetablering af terrassen ved åen, således at åens gæster igen kan gøre
ophold ved stedet og nyde naturen ved vandsiden, hvilket de har fået tilsagn til fra Grøn Ordning.
 
Ryaa er i mellemtiden blevet oprenset, hvilket har fjernet en stor del af jorden/brinken, hvor på den nye terresse var
planlagt at skulle opføres, og som for ansøger nu betyder yderligere omkostninger i projektet. I samme omgang har
ansøger til projektet fået tilføjet en ny ophalerbro, som bliver sammenhængende med den nye terrasse.
 
Ansøger søger derfor om tilskud til at dække de udforudsete ekstraudgifter som er dukket op i projektet.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og kommer mange
såvel borgere som turister til gode. Samtidigt er projektet bredt forankret i lokalområdet.
Projektets fremtidige ansvar og vedligeholdelse påhviler ansøger.
Projektet vedRyåen er ad flere omgang støtte af Jammerbugt Kommune.
De planmæssige nødvendige tilladelser til projektet er indhentet.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget   

 Udgifter Indtægter

Reetablering af terasse 67.647  

Maskin arbejde 20.000  

Stålbjælker 29.286  

Søgt Jammerbugt Kommune  62.933

Grøn Ordning  44.000

Egen finansiering  10.000

 116.933 116.933

Difference -  

Støtte pct. 54 %
 
Ansøger anslår, at der vil blive udført frivilligtarbejde til en værdi af 25.000 kr.

Kommunikation



Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 62.933 kr.
Marianne Andersen deltog ikke i behandling af punktet.



Punkt 98: Tilbygning af skur til Haverslev Forsamlingshus - ansøgning maj
2018

04.21.00-G01-31-18

Beslutningstema
Haverslev Forsamlingshus søger om 45.000 kr. til projektet ”Tilbygning af skur til Haverslev Forsamlingshus”, hvilket
svarer til 100 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Haverslev Forsamlingshus, ansøger om tilskud til materialer til tilbygning af et skur til opbevaring af forsamlingshusets
stole og borde, som vil skabe mere plads i salen.
 
Forsamlingshuset er solidt lokalt forankret, og kan trække på en stor grad af frivillig arbejdskraft, hvorfor det også vil
være forsamlingshusets mange frivillige, der vil står for opførelsen af skuret.
 
Haverslev Forsamlingshus danner rammen om mange lokale aktiviteter i landsbyen, og medvirker i høj grad til at styrke
den lokale sammenhængskraft og udvikling. Eksempler på aktiviteter i forsamlingshuset er: dans, sommerfest, spis
sammen, børnearrangement, sogneaftner, foredrag, fastelavn, bankospil, damefest, julefrokost for firmaer og private,
modeshow, syng sammen med kor, cykelløb til fordel for forsamlingshuset mv.
 
Tilbygningen af et skur til forsamlingshuset har til formål at forbedre forsamlingshusets fysiske rammer med henblik på at
skabe øget aktivitet i forsamlingshuset samt at fremtidssikre et væsentligt lokalt samlingssted, der på afgørende vis er med
til at sikre lokal sammenhængskraft.
For få år siden skaffede man penge til at istandsatte forsamlingshusets køkken. Det havde en tydelig effekt på antallet af
aktiviteter. Man ønsker med den fortsatte udvikling og renovering at støtte og styrke den gode udvikling, forsamlingshuset
oplever i øjeblikket.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalområdet.
I projektet indgår frivilligt arbejde i høj grad, da frivillige vil stå for opførelsen af skuret.
Forsamlingshusets bestyrelse er ansvarlig for drift og vedligehold af forsamlingshuset
I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan forvaltningen umiddelbart
se, at der muligvis skal indhentes byggetilladelse. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante for
nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte forvaltningen, som mere detaljeret vil
hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning



Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

Ansøgning Haverslev Forsamlingshus landdistrikter



Punkt 99: Certificering af Vandreruten Tranum-Fosdal - ansøgning maj
2018

04.21.00-G01-32-18

Beslutningstema
Tranum Landsbyråd søger om 30.000 kr. til projektet ”Certificering af Vandreruten Tranum Fosdal”, hvilket svarer til 100
% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Vandreruten Tranum-Fosdal er blevet etableret af Tranum Landsbyråd, som et ambitiøst projekt, der er med til at skabe
endnu bedre adgang til naturen for lokalbefolkningen men i særdeleshed også for turister. Ruten skal certificeres ved
Deutsches Wanderinstitut som premiumrute, for at blive markedsført som en rute, der opfylder de strengeste krav i
Europa. Vandreinstituttet besigtigede og gennemregistrerede ruten 1. maj 2018. Ruten bestod ikke certificeringen.
Der er høje krav til afmærkningen af premiumruter, og det er konstateret, at der mangler 20 rutepæle. Desuden vil der
være behov for trappetrin på den vestlige nedgang til Langdalen, for at forhindre at den bliver til en glidebane ved fugtigt
vejr. Landsbyrådet har ikke budgetteret med disse ekstra omkostninger og søger derfor en ekstra bevilling. Alt andet ved
ruten opfylder de yderst strenge krav til certificering.
Når de ekstra ting er etableret og dokumentation herpå fremsendt til vandreinstituttet, fremsendes certifikat og ruten
kommer på www.wanderinstitut.dk og www.vandreinstitut.dk
Såfremt ekstrabevillingen bevilliges, så forventes at de nødvendige tiltag vil være etableret og dokumenteret og dermed at
ruten opnår certificering inden for en måned.
Projektet som hele skal være afsluttet i september 2018.
 
Rækken af aktører og de 5-600 deltagere i indvielsen viser, at der er stor interesse for og opbakning til ruten.
 
Til den øvrige etablering af ruten har Tranum Landsbyråd opnået tilskud fra LAG, Grøn Ordning, Sparekassen
Vendsyssels Fond samt KFL.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalområdet og offentligt
tilgængeligt.
Bag projektet står frivillige fra Tranum Landsbyråd, som har brugt mange timer på at få det hele til at lykkes.
Tranum Landsbyråd har påtaget sig driften af de anlagte faciliteter frem til 2028, jf. driftsaftale med Naturstyrelsen
Thy.
Projektet er tidligere støttet af KFL med 30.000 kr
Projektet er i høj grad i overensstemmelse med lokalområdet LUP og vision om at tiltrække flere tursiter.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

http://www.wanderinstitut.dk/
http://www.vandreinstitut.dk/


Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen imødekommes med 30.000 kr.

Bilag

KFL ansoegningsskema-2018.docx



Punkt 100: Outdoorfestival ved Nols sø i Saltum - ansøgning maj 2018

04.21.00-G01-27-18

Beslutningstema
West Vendsyssel Buelaug søger om 30.000 kr. til projektet ”Outdoorfestival ved Nols sø i Saltum”, hvilket svarer til 33 %
af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Baggrunden for projektet udspringer fra Outdoor-festivalen i Blokhus som foregår i uge 32. West Vendsyssel Buelaug har
i samarbejde med Jon Lindberg, vinder af Alene i Vildmarken, udviklet på ideen om at drive outdoor-festivalen videre
mod den uudnyttede natur ved og omkring Nols sø. Sammen med byens foreninger, den lokale udeskole og virksomheder
i oplandet vil de sørge for at området ved Nols sø bliver omdrejningspunkt for vildmarksliv, outdoorsport og fiskeri,
gennem massevis af aktiviteter i uge 32.
Projektets formål er at sætte fokus på Saltum som en stærk landsby-profil ind i outdoorlivets muligheder, at skabe et
stærkt fællesskab omkring outdoorlivet i lokalområdet gennem foreninger og ildsjæle, der nyder den utæmmede natur, og
som søger at opnå tilstanden ”back to basic”.
Aktiviteter vil være bueskydning, kanosejlads, guidede vandreture, overnatning i shelters, foredrag, vildmarksliv og
håndværk, snitning og workshop, foredrag, grejboder og fiskekonkurrence, gudstjeneste under åben himmel, koncerter og
salg af lokale specialvarer samt særlige aktiviteter for børn med ansigtsmaling, fiskedam og snobrød.
Projektet vil inddrage spejderne, kirken, virksomheder, lokale kunstnere, Ingstrup Efterskole, Saltum Udeskole,
Uldfestval, borgerforening og lokale turistvirksomheder.
Der arbejdes på at tiltrække deltagere fra Alene i vildmarken fx Bertrams håndværk, Jon Lindbergs foredrag og Birk fra
Serritslev fiskepark. Desuden vil programmet blive prydet med kunstneren ”Hvisker” bag nummeret ”hjem derude”,
Eventyrsport og Deerhunter, Slettestrand MTB og madsmedje, billedhugger Bente Hovendal bag WoodnWonder,
Ølsmagning, team Nord træklatring, Outside org v. Christian Milbo, Eventyrsport, Deerhunter, North Surf Løkken, Grej
og Gear, Ursus ved Lars Nyhus, Kurts Hestevognskørsel, Galleri 20, Vest-event, MENU fra Saltum, specialiteter fra
Slagter-Mette mv.
Festivalen tilrettelægges fra torsdag til lørdag. Søndag oprydning og farvel for denne gang.
Projektet gavner lokalområdets aktører både som bosiddende, som gæster, som handlende og forretningsdrivende og hele
Jammerbugt Kommunes branding som outdoorkommune.
Lokale foreninger kommer til at vise synlighed om outdoorsporten, og områdets lokaliteter bliver sat i spil gennem
guidede og inspirerende arrangementer, der sætter sanserne i spil og giver deltagerne unikke oplevelser med hjem.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet i høj grad er bredt forankret i lokalsamfundet
og bidrager til at styrke sammenholdet og engagere borgerne lokalt i området. Ligeledes er projektet offentligt
tilgængeligt og kommer såvel borgere som turister til gode.
I projektet udføres mange opgaver af frivillige, så om planlægning og opsætning af festivalplads samt nedtagelse og
oprydning, service på festivalpladsen og gæster, guidede ture/ story-telling, vagtservice på pladsen,
foreningsrepræsentation ved bueklubben og andre interesserede fx spejdere, Saltum Skole, jagtforening, Danske
Jægerforbund-Naturligvis, Planteforeningen Koglen, PR og omdeling af reklame for festivalen.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen imødekommes med 10.000 kr. til opstart af
outdoorfestival ved Nols Sø.

Bilag

outdoorfestival saltum KFL april 2018



Punkt 101: Skovsgaard Festdage - ansøgning maj 2018

20.00.00-G01-20-18

Beslutningstema
Samarbejdet omkring Skovsgaard Festdage søger om 10.000 kr. til projektet ”Skovsgaard Festdage”, hvilket svarer til
13% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Skovsgård Festdage er en tilbagevendende begivenhed, som gennem de seneste 50 år har haft væsentlig betydning for
lokalsamfundets identitet, sammenhold og fornyelse. Festdagene er for hele lokalsamfundet i alle aldre. Foreningen håber
at kunne tiltrække de børn og unge, der ikke normalt er aktive i klub- og foreningsregi. Dagene byder på aktiviteter
indenfor idræt og kultur, og alle oplevelser er gratis og åbne for alle.
 
Skovsgård Boldklub, Skovsgård Mulithus, Skovsgård Hotel, Skovsgård Borgerforening, Skovsgård Dagli´Brugsen, samt
KFUM-Spejderne Skovsgård står bag dette arrangement, og har før stået for at arrangere Børnenes Dag, som Kultur-
Fritids og Landdistriksudvalget tidligere har støttet.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er et samarbejde mellem flere af Skovsgårds
foreninger og derved skaber engagement og sammenhold i lokalsamfundet.

 

Der er en egenfinansiering på 15.000 kr., samt involvering af frivillige i projektet, som står for både det
forberedende arbejde, fundraising, samt afvikling.

 

Projektet er ikke tidligere støttet af Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget. Arrangørerne har tidligere fået støtte
til lignende arrangement, Børnenes Dag, hvor de i 2011 modtog 10.000 kr. og i 2014 modtog 5.000 kr.

 

Projektet har modtaget 5.000 kr. i støtte fra Liv i by og skole.

 

Projektet er i overensstemmelse med lokalområdets LUP.

Økonomi



Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

Budget Skovsgård Festdage 110518

Ansøgningsskema til KFL puljen maj

vedtægterSB



Punkt 102: Skovspil 2018 - ansøgning maj 2018

20.00.00-G01-19-18

Beslutningstema
Teaterforeningen Skovspillene søger om 10.000 kr. til projektet ”Skovspil 2018”, hvilket svarer til 14 % af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
Teaterforeningen Skovpillene har siden 1982 opført musicals og teaterstykker. Først i skoven ved Skovsgård og nu ved
søen i Jægerum. Der har været rigtig mange deltagere gennem årene fra alle dele af kommunen, ligesom et stort publikum
har været trofaste. Folk har deltaget som skuespillere, kulissemagere, syerske, hjælpere m.m., og der er set publikum fra
et stort område af landsdelen. Der er professionel hjælp til musik, lyd, lys og ofte også instruktør til musik, lys og lyd.
Foreningen har ca. 60 medlemmer.
I stedet for en forestilling som sædvanlig, vil teaterforeningen i år arrangere en teaterkoncert med udvalgte numre fra
tidligere forestillinger og gerne med deltagelse af tidligere rolleindehavere på scenen i Jægerum Søpark. Der fremlægges
et ønske om at holde dette års udgifter nede, da der er planer om at opføre en større forestilling næste år eller i 2020.
 
Forvaltningens kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.

 

Alle opgaver, bortset fra musik, lyd, lys, samt annoncering, udføres af frivillige.

 

Skovspillene har modtaget støtte på 10.000 kr. i 2010 og 2011, 30.000 kr. i 2013 og 2014, samt 10.000 kr. i 2017.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.



Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen imødekommes med 10.000 kr.

Bilag

ansøgning fra skovspil2018



Punkt 103: Vester Thorup Strandbar Festival - ansøgning maj 2018

20.00.00-G01-24-18

Beslutningstema
5 tidligere elever på vester Thorup Efterskole søger om en underskudsgaranti på 20.300 kr. til projektet ”Vester Thorup
Strandbar Festival”. Det samlede budget er på 73.050 kr. ved 100 deltagere.

Sagsfremstilling
Den tidligere Vester Thorup Efterskole er ved at blive udviklet til en højskole. I den forbindelse vil en gruppe tidligere
efterskoleelever gerne afholde en weekendfestival på skolen 13.-15. juli 2018. Ansøger hart lavet en aftale med
højskolens bestyrelse. Ansøger skriver således i nærværende ansøgning:
 
"Vi vil gerne fejre den gamle efterskole og være med til at give gode muligheder for den nye højskole, således at den kan
få positiv opmærksomhed, god PR og på ny skabe røre om skolen. Vi vil gerne være gode ambassadører for denne herlige
plet i Vester Thorup og være med til at skabe en ungdomskultur i lokalsamfundet ved igen at trække unge mennesker til
byen. Festivalen bliver en offentlig begivenhed, som begynder fredag sen eftermiddag og slutter igen søndag formiddag.
Fredagen kommer til at forløbe sig med indlogering, fællesspisning og et musikalsk indslag. Aktiviteterne om lørdagen
kommer til at bestå af foredrag ved en repræsentant for højskolen. Derudover er der også planlagt en fælles gåtur til
Thorup Strand for at nyde og opleve de smukke omgivelser i godt selskab - nye som gamle relationer. Efter dette
kulminerer tiden brugt på at skabe nye relationer i vores musikprogram, som både indebærer gamle efterskoleelever og
udefrakommende musikere. Der vil igennem weekenden blive serveret mad, hvoraf lørdag aften vil stå på grillmad, og
drikkevarer vil blive serveret i vores bar. Baren er navngivet i ånden af den nærliggende Thorup Strand, og vi har lavet en
aftale med Tømmergaarden i Fjerritslev om køb af træ til opbygning af strandbaren. Vi forventer omkring 100 deltagende.
I forhold til projektets drift er det baseret på lyst og fælles drivkraft hos os arrangører - i fællesskab med repræsentanter
for højskolen. Som udgangspunkt er arrangementet en engangsfornøjelse, men vi er yderst åbne overfor at lave et
fremtidigt og længere samarbejde med højskolen, hvis dette kommer på tale."
 
Ansøger oplyser, at man vil reklamere via Facebook og at billetter til festivalen sælges på forhånd til en pris a 150 kr.,
som dækker mad. Dermed har arrangørerne ikke uhensigtsmæssige udgifter på madindkøb, der ikke benyttes og man har
indgået en aftale med Thisted Bryghus om tilbagelevering af uåbnede drikkevarer. Arrangørerne har dog visse udgifter,
som man skal afholde uanset antal deltagere.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Ansøgningen vurderes ikke til at falde ind under puljens kritier.

 

Det er ikke en forening, der står bag arrangementet, men en gruppe af privatpersoner.

 

Arrangørerne arbejder frivilligt.

Økonomi
Faste udgifter uanset antal deltagere:
 

 



Det samlede budget er på 73.050 kr. De resterende udgifter relaterer til bar- og madindkøb og er derfor afhængigt af antal
deltagere.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at ansøgningen ikke imødekommes
på baggrund af ovenstående kommentarer.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

ansøgning fra Vester Thorup Strandbar



Punkt 104: Juleudsmykning af Bratskov - ansøgning maj 2018

20.00.00-G01-21-18

Beslutningstema
Cafe Bratskov søger om 4.000 kr. til projektet ”Julebelysning på Bratskov”, hvilket svarer til 100% af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
”Cafe Bratskov”, den lille frivillige cafe, der er åben i forbindelse med ”Jul på Bratskov”, vil gerne juleudsmykke
Bratskov i forbindelse med julemarkedet, der afholdes den første weekend i advent, og dernæst lade Bratskov være
juleudsmykket resten af december. Man søger derfor midler til indkøb af led-julelys og "gran"guirlander. Tanken er, at
pynten kan gemmes og sættes op hvert år. De frivillige sætter selv pynten op og tager den ned igen. Vækst og Udvikling
har været i dialog med områdelederen, og det er i orden. Pedellen er gerne behjælpelig med vejledning. Der bruges ikke
søm etc. Pyntet omvikles blot. Ansøger anfører, at pynten vil være enkel og diskret og respektere Bratskovs ånd.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

ansøgning fra Cafe Bratskov



Punkt 105: Vesterhavsrock 2018 - ansøgning maj 2018

20.00.00-G01-22-18

Beslutningstema
Vesterhavsrock - Fjerritslev Byfestkomite søger om en underskudsgaranti på 150.000 kr. til projektet ”Vesterhavsrock
2018”. Det samlede budget er på 2.687.278 kr.

Sagsfremstilling
Vesterhavsrock afholdes i 2018 for 20. gang og afløste i sin tid Byfesten i Fjerritslev. Formålet er afholdelse af
éndagskoncert med 5-7 artister, og ca. 3.000-4.000 publikummer. Koncertdagen arrangeres af Fjerritslev Byfestkomité,
der har 13 bestyrelsesmedlemmer, som alle deltager på frivillig basis. For at kunne gennemføre koncerten er der
yderligere ca. 300 frivillige hjælpere tilknyttet. Eventuelt overskud uddeles ubeskåret til de fem deltagende foreninger
som er:
 
· Fjerritslev Idrætsforenings Fodboldafdeling
· Fjerritslev Idrætsforenings Håndboldafdeling
· Fjerritslev Gymnastikforening
· Fjerritslev Badmintonforening
· Fjerritslev Tennisklub
 
Udover ovenstående er der meget stor tilslutning blandt det lokal erhvervsliv, som i stort omfang støtter op om
arrangementet gennem sponsorbidrag mv. Koncerten bærer i stor grad præg af et meget lokalt arrangement, som gennem
musikvalg mv. appellerer til et bredt publikum, og er dermed med til at styrke sammenhold og værdier i for det lokale
samfund i Fjerritslev. Vesterhavsrock har gennem årene vokset sig større og omkostningsbudgettet er gået fra kr. 500.000
det første år til at toppe med kr. 2.437.000 i 2014. I 2018 er omkostningsbudgettet kr. 2.275.361. Der har alle år været
overskud, og man håber og forventer selvfølgelig også at få overskud i 2018. Bestyrelsen ønsker derfor ikke at få tilskud
til arrangementet, men i stedet en underskudsgaranti, som skal være med til at sikre Vesterhavsrock, og dennes fremtid,
såfremt publikum skulle svigte engagementet i 2018, som følge af dårligt vejr eller lignende.
 
Det kan oplyses, at Vesterhavsrock har haft overskud på:
 
Kr. 469.157 i 2007
Kr. 247.340 i 2008
Kr. 402.083 i 2009
Kr. 168.400 i 2010
Kr. 345.652 i 2011
Kr. 401.284 i 2012
Kr. 199.037 i 2013
Kr. 48.418 i 2014
Kr. 102.427 i 2015
Kr. 493.866 i 2016
Kr. 29.207 i 2017
 
Som det fremgår af vedhæftede regnskab for 2017 og tidligere år, har Fjerritslev Byfestkomite lånt penge af de 5
foreninger, indregnet i regnskabet som depositum på t.kr. 500. Dette beløb er blot et lån for at sikre likviditeten i
foreningen, samt til sikring af, at foreningerne i tilfælde af evt. underskud, ikke skal foretage indbetaling. Ansøger foreslår
at dette depositum delvist indgår i beregning af evt. underskudsdækning, således at Jammerbugt Kommune giver
underskudsgaranti på 75 % af evt. underskud, dog maksimeret til 150.000 kr. Således vil depositum fra foreningerne
dække 25 % af underskud op til 200.000 kr., og 100 % af underskud over 200.000 kr.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

I 2017 fik Vesterhavsrock tilsagn om en underskudsgaranti på 75% dog max 150.000 kr.

 

I forbindelse med tidligere tilsagn til Vesterhavsrock har det været italesat, at man skulle trappe ud af
underskudsgarantien. Forvaltningen foreslår således følgende udtrapning:



 
I 2018 gives der en underskudsgaranti på 50%, dog max. 150.000 kr.
I 2019 gives der en underskudsgaranti på 25%, dog max 150.000 kr.
I 2020 og frem ydes der ingen underskudsgaranti.
 
Det vil således være muligt for foreningerne selv at etablere en økonomisk buffer i en fælles fond.
 

Vesterhavsrock har indgået en sponsoraftale med Jammerbugt Kommune på 10.000 kr. i 2018.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget støtter projektet med følgende:
 
I 2018 gives der en underskudsgaranti på 50%, dog max. 150.000 kr.
I 2019 gives der en underskudsgaranti på 25%, dog max 150.000 kr.
I 2020 og frem ydes der ingen underskudsgaranti.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Regnskab 2017, Vesterhavsrock



Punkt 106: Maskinhal ved Øster Han Herreds Egnssamling – ansøgning maj
2018

20.00.00-G01-17-18

Beslutningstema
Øster Han Herred Egnssamling søger om 200.000 kr. til projektet ”Øster Han Herreds Egnssamling Maskinhal”, hvilket
svarer til 10 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Øster Han Herreds Egnssamling, Tranhøj i Tranum, er blevet tilbudt en samling høstmaskiner mv. fra C. O. Jensens
Maskinfabrik og ønsker at bygge en udstillingshal, hvor disse kan opbevares og være til glæde for interesserede.
Maskinfabrikken begyndte netop på adressen Tranhøj 6 i Tranum i 1890erne og flyttede til Brovst i 1920erne, hvor der
var omkring 80 medarbejdere. Maskinfabrikken var en af byens større virksomheder frem til 1961, hvor den lukkede efter
nogle økonomisk turbulente år. Øster Han Herreds Egnssamling ønsker at fortælle om Brovst og Tranums historie, her
konkretiseret ved maskinfabrikken, som bl.a. var sted for den længste strejke i Danmark, 466 dage i 1935 / 36. I
forbindelse med udstillingshallen skal der være et mindre værksted, hvor maskinerne kan vedligeholdes mv. samt et
handicaptoilet. Egnssamlingen i Tranum anfører, at der vil være mange ældre, der er interesserede i disse maskiner og i
maskinfabrikkens historie. Man vil desuden også gerne have turister på besøg, og der kan også tænkes i skoletjeneste.
Foreningen bag Øster Han Herreds Egnssamling har istandsat og opbygget en hel egnssamling, hvor der er mange
aktiviteter.
 
Ansøger har tidligere modtaget tilsagn om støtte på 50.000 kr. fra kultur- og landdistriktriktsmidlerne samt et tilsagn om
indstilling til støtte på 400.000 kr. fra Grøn Ordning. Ansøger har skaffet 1 million kroner ud over de 450.000 ovenfor
nævnte kroner. Man mangler således 622.000 kr. i at kunne realisere projektet. Ansøger afventer svar på en ansøgning til
A.P. Møller på 450.000 kr.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Er der egenfinansiering og / eller frivillighed? Der er et meget stort engagement blandt de frivillige hos Øster Han
Herreds Egnssamling.

 

Er der fremtidige driftsudgifter forbundet med projektet? Hvordan finansieres disse? Øster Han Herreds
Egnssamling påtager sig den fremtidige drift og har har beregnet den til ca. 10.000 kr. årligt, hvilket de oplyser, at
de har råd til. De vil, i givet fald det er nødvendigt, skære lidt ned på deres udgifter til vedligeholdelse af
udstillingerne. Vækst og Udvikling bemærker, at måske kan ejendomsskatten alene beløbe sig til omkring 10.000
kr. årligt, og at det efter bedste vurdering dermed ikke er muligt at holde driftsudgifterne på 10.000 kr. årligt.
Desuden vil øgede og nye aktiviteter altid medføre øgede driftsudgifter af forskellig art.

 

Er projektet tidligere støttet af KFL eller andre kommunale puljer? Ansøger har tidligere modtaget tilsagn om støtte
på 50.000 kr. fra kultur- og landdistriktismidlerne samt et tilsagn om indstilling til støtte på 400.000 kr. fra Grøn
Ordning. Dette tilsagn blev givet 19. januar 2017. I følge bevillingsbrevet fremgår det: "Dette tilsagn om indstilling
til støtte fra Grøn Ordning gælder ét år fra d.d. Indenfor dette år skal finansieringen være på plads og den endelige
ansøgning være fremsendt til Energinet. Overskrides dette, bortfalder tilsagnet automatisk."

 

I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart se, at der skal indhentes byggetilladelse. Der er meddelt landzonetilladelse. Men der kan også være
andre tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger
kontakte Vækst og Udvikling, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

 

Lovgrundlag



Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 200.000 kr.

Bilag

ansøgning fra Øster Han Herred Egnssamling



Punkt 107: Orientering fra forvaltningen.

00.13.06-A00-1-17

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

Status på Modernisering og renovering af Jetsmark Idrætscenter.

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
Forvaltningen orienterede om, at ejendommen på Jernbanegade 6 i Fjerritslev er handlet direkte.
Projektet omkring Brovst by Skov gennemføres som et kommunalt projekt.



Punkt 108: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.00-A52-1-17

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
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